
Úvodník

Pokračování na str. 2.Pokračování na str. 2

DUBEN 2024 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Foto: Tomáš Svoboda

Vážení spoluobčané,
zimní období je už podle kalendáře 

za námi a jaro ukazuje svoji sílu. Většina jar-
ních květin již dávno kvete, na zahrádkách 
se začalo s prvními pracemi a stříhání a ořez 
většiny ovocných stromů je již hotov. Nastal 
čas sázení. Salát, kedlubny a ředkvičky 
do skleníku a na záhony venku cibuli, špe-
nát, mrkev či petržel. Kdo na podzim nestihl 
zasadit česnek, má nejvyšší čas. Že nemáte 
zahrádku? Pak je tu vždy možnost vysadit si 
do truhlíku za oknem pažitku, salát, jarní 
cibulku nebo jenom bylinky, které se mohou 
stát příjemným zpestření vaší kuchyně.

Další pravidelnou, i když méně oblíbenou 
činností je jarní úklid. Na obci se již začalo. 
Pracovní četa provedla ořez stromů a jejich 
průklest v místech, na která nás průběžně 
upozorňují občané. Čistí místní silnice 
od posypového materiálu a opravují drobné 
škody po zimě. Na sběrná místa byly opět 
přistaveny kontejnery na rostlinný bioodpad 
a sběrný dvůr rozšířil provozní dobu o jeden 
den. Otevřeno je tedy v pondělí a ve středu 
odpoledne a v sobotu dopoledne.

Jak si mnozí občané všimli, výstavba 
nového bloku mateřské školy úspěšně 
pokračuje a podle informací od stavitele 
by měla být ukončena ve smluveném termí-
nu. Byla již podepsána i smlouva na výrobu 
nábytku pro vnitřní vybavení školky. Zho-
tovitelem je renomovaná společnost 
MAKRA ‑DIDAKTA, s. r. o. u které je před-
poklad, že vybavení školky nábytkem 
bude provedeno v nejvyšší kvalitě a dodá-
no včas. Všichni se tedy můžeme těšit 
na další nové moderní prostory školky, 
které budou dlouhá léta sloužit předškolní 
výchově dětí.

Touto dobou, snad už dokončená, pří-
stupová cesta ke škole zvýšila bezpečnost 
při pohybu dětí v areálu školy. Vedle ní 
bylo zbudováno nové dětské hřiště jako 
náhrada za hřiště u zdravotního střediska. 
Okolní plocha, na kterou byla vyseta nová 
tráva, zatím působí neutěšeným dojmem. 
Přesto věříme, že za pár měsíců bude 

Zápis z 39. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na obecním úřadě ve Střelicích 26. 2. 2024

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Podání žádosti na Český telekomunikační 
úřad o evidenci v seznamu míst s nedosta-
tečným pokrytím mobilního signálu pro 
dolní části obce Střelice.

• Žádost architekta Ing. arch Martina 
Štěpánka, Náměšť nad Oslavou, zastu-
pující manžele D. o vynětí ze ZPF pro 
části pozemku p. č. 5361/5 v rozsahu 
6 m2 za účelem vybudování části sjezdu 
a vstupního chodníku.

• Žádost pana J. B. o zábor chodníku a části 
komunikace před domem žadatele v ulici 
Kozí strana po dobu 1. 3. až 31. 5. 2024. 
Zábor se týká pozemku p. č. 5/1 v k. ú. 
Střelice u Brna.

• Složení hodnoticí komise pro vyhlášený 
konkurz na ředitele/ředitelku ZŠ a MŠ 
Střelice.

• Nabídku firmy Dräger Safety, s. r. o. 
na opravu dýchacích přístrojů pro členy 
zásahové jednotky hasičů za cenu 
52 305 Kč bez DPH.

• Vypsání otevřené veřejné zakázky malé-
ho rozsahu společností Stezka, Kavřík, 

advokátní kancelář, s. r. o. na akci: 
Novostavba MŠ Střelice – dodávka vy-
bavení MŠ. Zároveň doporučuje k pro-
jednání na nejbližším zastupitelstvu 
obce bod, týkající se pověřením rady 
obce dokončením této veřejné zakázky, 
včetně vyhodnocení a následného po-
věření starosty k podpisu smlouvy s vy-
braným dodavatelem.

• Technickou dokumentaci „Střelice, 
Nádražní, příp. NN, Obec“ společnosti 
EEIKA Brno, s. r. o. řešící přípojku NN 
s přechodem přes komunikaci protla-
kem na pozemcích p. č. 2827 a p. č. 862 
v k. ú Střelice u Brna, v ulici Nádražní.

• Rozpočtové opatření č. 2/2024.
• Podání žádosti o dotaci na Jihomoravský 

kraj na dovybavení hasičů SDH obce 
Střelice ochrannými a pracovními pro-
středky.

• Podání žádosti o finanční příspěvek 
na Jihomoravský kraj na pořízení a dokon-
čení návrhu územního plánu obce Střelice.

• Podání žádosti o dotaci na Jihomoravský 
kraj na nákup dálkově odečitatelných 
měřičů energií a úhradu energetického 
manažera.

Zápis z 39. zasedání Rady obce Střelice



DUBEN 2024 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Pokračování ze str. 1
Rada obce projednala:

• Vyhodnocení veřejné zakázky výběro-
vého řízení TDI a BOZP na akci: „Oprava 
chodníku, nám. Svobody, ul. Brněnská“, 
zpracované a předložené společnos-
tí Stezka, Kavřík, advokátní kance-
lář, s. r. o. Na základě nabídek podaných 
do veřejné zakázky doporučuje zastu-
pitelstvu obce schválit smlouvu o dílo 
se společností B ‑KOMFORT, s. r. o., IČ: 
46961348.
Rada obce bere na vědomí:

• Souhlas Povodí Moravy, s. p., Brno se 
zrušením ochranných pásem vodního 

zdroje na pozemku p. č. 471 atd. v k. ú. 
Střelice u Brna.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není     ‑li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),

 Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní)

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Ing. David Dvořák (radní).

Zápis z 40. zasedání Rady obce Střelice
Zápis ze 40. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na obecním úřadě ve Střelicích 13. 3. 2024
Zpracoval: Jiří Vašulín (starosta)
Rada obce schvaluje:

• Žádost o pokračování podpory společnosti 
Linka bezpečí, z.s. na provoz dětské krizové 
linky ve výši 10 000 Kč a pověřuje starostu 
obce podpisem Darovací smlouvy.

• Návrh na uzavření dodatku k Rámcové 
příkazní smlouvě s Pohřební službou 
REKVIEM, Stanislav Trávníček, Rosice 
na sociální pohřby pro potřeby obce. 
Smlouva řeší změnu cen služeb poskyto-
vatele a zároveň změny výše DPH 
na tyto služby. Rada obce pověřuje sta-
rostu obce podpisem Dodatku k rámco-
vé příkazní smlouvě.

• Nabídku projekční kanceláře Regioprojekt 
Brno, s. r. o., Brno na přípravu projektové 
dokumentace pro společné řízení – územ-
ní rozhodnutí a stavební povolení 
na Modernizaci cyklotrasy údolím Bobravy, 
Střelice, IV. Etapa, za cenu 272 200 Kč bez 
DPH a zároveň pověřuje starostu podpi-
sem Smlouvy o dílo.

• Nabídku společnosti Deratizace4D, s. r. o. 
na deratizaci (hubení potkanů) v obci 
Střelice ve variantě 1 za cenu 29 470 Kč 
bez DPH.

• Rozsah rekonfigurace základnové stanice 
společnosti veřejné elektronické komuni-
kační sítě společnosti CETIN, a. s. umístěné 
na vodojemu v lokalitě Vršovice.

• Spolupráci na projektu PannFlora: Využití 
původních druhů panonských trávníků 
v sídelní zeleni a při ekologické obnově 
krajiny. Předpokládaný začátek projektu 
jaro 2025, délka projektu 4 roky.

• Smlouvu o poskytování hostingových slu-
žeb mezi obcí Střelice a ALIS, spol. s r. o., 
Česká Lípa v datovém centru ALIS za kalen-
dářní rok do 5 GB za cenu 7 250 Kč bez DPH 
a pověřuje starostu podpisem Smlouvy 
o poskytování hostingových služeb.

• Smlouvu mezi obcí Střelice 
a Jihomoravským krajem o právu provést 
stavbu na pozemku p. č. 3466/2, k. ú. 
Střelice u Brna, na akci: Dopravní připojení 
lokality Rybníčky a pověřuje starostu pod-
pisem Smlouvy o právu provést stavbu.

• Příkazní smlouvu s Advokátní kanceláří 
Steska, Kavřík, s. r. o. na právní služby pro 
vypsání a zpracování podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce na akci: 
„Stavební úpravy a půdní vestavba budo-
vy ZUŠ STŘELICE“ – cena za provedení 
39 000 Kč bez DPH a zároveň pověřuje sta-
rostu obce podpisem Příkazní smlouvy.

• Nabídku Ing. arch. Milan Humla, Brno 
na zpracování projektu interiéru s ná-
zvem: Stavební úpravy a půdní vestavba 
budovy ZUŠ Střelice – vybavení nábyt-
kem, projekt interiéru“ za cenu 78 000 Kč 
bez DPH.

• Žádost pana V. B. na vybudování sjezdu 
z obecního pozemku a nezpevněného stá-
ní na pozemku p. č. 6830 v k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita ulice K myslivně, v rozsahu 
maximálně 4x4 m.

• Připravené stanovy spolku Žleby III a umís-
tění sídla spolku na adresu Obecní úřad 
Střelice, nám. Svobody 111/1, Střelice.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životní-
ho prostředí o vydání povolení k nakládání 
s podzemními vodami – k jejich odběru 

vypadat úplně jinak a stane se příjemným 
místem pro trávení volného času dětí, uči-
telů i další návštěvníků areálu.

V měsíci dubnu se začnou opět opravovat 
chodníky. Tentokrát to bude na ulici 
Brněnské a na náměstí Svobody, a protože 
se jedná o nejfrekventovanější část obce, 
bude to znamenat omezení pohybu v této 
části pro všechny občany. Nicméně staveb-
ní firma BS – IMEX spol., s. r. o. již ukázala, 
že dokáže pracovat rychle a její práce je 
kvalitní (v loňském roce prováděla rekon-
strukci chodníku u autobusové zastávky 
Vršovická). A tak i zde je předpoklad, že 
nedojde z její strany ke zdržení a stavba 
bude dokončena včas a ke spokojenosti 
veřejnosti, která tyto cesty využívá.

Velkou změnu v informování občanů 
bylo březnové spuštění nových webových 
stránek obce. Jedním z požadavků při 
jejich tvorbě bylo, aby se s nimi snadno 
pracovalo jak na počítači, tak i na tabletu 
nebo v mobilním telefonu. Nový vzhled 
a modernější provedení může být pro 
mnohé v začátcích nezvyklé. Přesto si 
myslím, že si každý na změny zvykne, 
dokáže se rychle zorientovat a nalezne zde 
potřebné informace.

Duben je krásný měsíc. Všechno se 
začíná zelenat a kvést. Může být slunečný 
i deštivý. Také sníh se ještě může objevit. 
Chladné noci mohou vystřídat téměř letní 
teploty ve dne. A právě v tom se skrývá 
i krása aprílového počasí. Nechme se tedy 
překvapovat nejenom dubnem, ale i tím 
co nám každý den přináší život.

Za radu obce Josef Tichý, místostarosta

Společenská rubrika
V měsíci dubnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let Nataša Hanzlová 
  Bc. Radek Tejkal 
  Zdeněk Třebenský
 60 let Mgr. Kateřina Prudilová
 80 let Stanislava Holešovská
 85 let Mgr. Stanislava Trnková
 100 let Jaruška Holešovská 

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.



Pokračování na str. 4.

3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  DUBEN 2024

Zápis z 40. zasedání Rady obce Střelice

a schvaluje stavební záměr „Vrtaná studna 
na pozemku parcelní číslo 6838 v katastrál-
ním území Střelice u Brna“ panu J. V. a paní 
V. V. na pozemku p. č. 6838 v k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Mladá hora.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o vydání povolení k na-
kládání s podzemními vodami – k jejich 
odběru a schvaluje stavební záměr „Zdroj 

užitkové a pitné vody, vrtaná trubní stud-
na na pozemku p. č. 6720, k. ú. Střelice 
u Brna“ paní V. H. na pozemku p. č. 6720 
v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Malý.

• Termín voleb do Evropského parlamen-
tu vyhlášený na 7. a 8. červen 2024.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  ‑li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 

osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta), 

Josef Tichý (místostarosta), 
 Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Ing. Alois Liška (radní),  
Mgr. Ing. David Dvořák (radní).

Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva obce Střelice dne 29. 2. 2024
Přítomno: 14 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Ing. Radim Brener, Jan Dlapka, Mgr. Ing. David Dvořák, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, 
Ing. Martin Klíma, Ph.D, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, Petr Rozsíval, Mgr. Robert Ströbinger, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Mgr. Petra Zoubková
Omluveni: 1 – Jan Pernikář.
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 11. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro – 14 (všichni přítomní)    Proti – 0 Zdržel se – 0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Mgr. Evu Bartoňovou
 Pro – 13 (Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Rozsíval, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)                       
  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Bartoňová)

a pana Mgr. Ing. Davida Dvořáka
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0

Do návrhové komise zvolilo paní Zuzanu Hlouškovou
 Pro – 13 (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Klíma, A. Liška, V. Liška, Rozsíval, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)
  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Hloušková)

a pana Mgr. Roberta Ströbingera.
 Pro – 13 (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Rozsíval, Tichý, Vašulín, Zoubková)
  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Ströbinger)
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Střelice od 10. zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2023, které schválila rada obce č. 34 dne 20. 12. 2023.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024, které schválila rada obce č. 37 dne 31. 1. 2024.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024, které schválila rada obce č. 39 dne 26. 2. 2024.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Kupní smlouvy s podílovými vlastníky paní E. B. – podíl 1/2 vzhledem k celku, s panem T. K. 

činí 3/8 vzhledem k celku a s paní D. K. činí 1/8 vzhledem k celku pozemku p. č. 382/13 o výměře 13 m2. Celková cena za pozemek 
činí 6.500 Kč. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Kupní smlouvy.

 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Kupní smlouvu na nákup části nově oddělených pozemků geometrickým plánem: p. č. 6937/82 – 

lesní pozemek o výměře 9 m2, 6937/83 – lesní pozemek o výměře 27 m2, p. č. 6210/5 – travní porost o výměře 27 m2, p. č. 6210/6 – 
travní porost o výměře 5 m2, vše v k. ú. Střelice u Brna. Cena 150 Kč/m2. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a panem 
doc. Ing. A. P., Ph.D. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 Pro – 14 (všichni přítomní) Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Smlouvy o budoucí smlouvě darovací s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 

602 00 Brno na část pozemku p. č. 1277/7, druh pozemku ostatní plocha, k.ú. Střelice u Brna. Stavbou nové autobusové zastávky 
na ul. Brněnská, před Čeprem, a. s., vznikne silniční záliv, který se stane součástí krajské komunikace. Zastupitelstvo obce pověřilo 
starostu obce podpisem Smlouvy o budoucí smlouvě darovací. 

 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo doplněný účetní odpisový plán za období od 01/2023 do 12/2023.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odměny neuvolněným členům ZO podle novely zákona č. 128/2000 Sb. o obcích s platností 

od 1. 3. 2024:
člen rady obce – 9.464 Kč, předseda výboru, komise – 4.732 Kč, člen výboru, komise – 3.930 Kč,
člen zastupitelstva obce – 2.366 Kč.

 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Směnné smlouvy s paní M. S. a panem P. S., kteří vlastní pozemek p. č. 3425/21, druh 

pozemku orná půda o výměře 308 m2 a obcí Střelice, která vlastní pozemek p. č. 6653, ostatní plocha o výměře 1153 m2. Směnnou 
smlouvou směňuje obec Střelice část pozemku p. č. 6653, výměra 155 m2 za pozemek p. č. 3425/21 



DUBEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

o výměře 308 m2. Pozemky se směňují bezúplatně. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Směnné smlouvy. 
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 55.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Sdružení 

rodičů a přátel Základní školy Střelice, Komenského 585/2, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 52.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Myslivecký 

spolek Výrovka, Nová ulice 243/74, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 200.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Junák 

‑ český skaut, středisko Wahinkpe Střelice, z.s., Ant. Smutného 364/60, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 520.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro FK 

Střelice z.s., Trpín 863/38, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 650.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Tělocvičnou 

jednotu Sokol Střelice, Ant. Smutného 490, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.
 Pro – 13 (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Rozsíval, Ströbinger, Vašulín, Zoubková)   
  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Tichý)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 220.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Sbor 

dobrovolných hasičů obce Střelice, Pod Kovárnou 148/5, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy. 
 Pro – 13 (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)  
  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 200.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro 

Římskokatolickou farnost Střelice u Brna, U Kostela 49/1, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 80.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Včelařský 

spolek ve Střelicích u Brna, nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 125.648 Kč z rozpočtu obce Střelice pro neziskovou 

organizaci Generace Care z.ú., Šámalova 744/102, 615 00 Brno. Pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi obcí Střelice a Stavební firmou MATYÁŠ, s. r. o., Pastýřky 

394/40, 664 02 Ochoz u Brna na akci: Novostavba MŠ Střelice s navýšením ceny díla celkově o 64.977,07 Kč bez DHP. Nová celková 
cena díla vč. změn obsažených v dodatku č. 2 bude 27.509.128,74 Kč bez DPH. Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem 
Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.

 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo se společností BS ‑IMEX, spol. s r. o., Zvonařka 408/16, 617 00 Brno na zakázku: 

Oprava chodníku nám. Svobody, ul. Brněnská, Střelice za cenu 6.300.000 Kč bez DPH. Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo se společností JV DALISTAV, s. r. o., Martinovská 3168/48, 723 00 Ostrava na za-

kázku: Obnova zpevněné plochy koupaliště včetně odvodnění, za cenu 1.790.279,60 Kč bez DPH. Pověřilo starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo.

 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo:

A/ Návrh změny Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce Střelice se mění tak, že:
původní návrh: Čl. I – Základní ustanovení, bod 4) Podle těchto zásad se neposkytují dotace přidání odrážky s textem: „• volebním 
subjektům, které se zúčastnily posledních voleb do zastupitelstva obce Střelice“ se vypouští
a Čl. I – Základní ustanovení se doplňuje o nový bod 6. následovně: Čl. I – Základní ustanovení, bod 6) „O dotacích pro politicky aktivní sub-
jekty spojené s členy zastupitelstva obce nebo subjekty, které mají významné podobenství v názvu s volebními subjekty, které se zúčastnily 
posledních voleb do zastupitelstva obce Střelice, musí bez ohledu na požadovanou výši dotace vždy rozhodovat zastupitelstvo obce“.

 Pro – 13 (Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Rozsíval, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)  
  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Bartoňová)

B/ Změny v Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu obce Střelice v těchto bodech:
Čl. I. – Základní ustanovení, bod 2)
doplnění textu: „Maximální částka rozpočtu určená pro individuální dotace se stanovuje v souhrnné výši 3,5% z plánovaných celkových 
daňových příjmů.“

Pokračování ze str. 1



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2024

Čl. I – Základní ustanovení
se doplňuje o nový bod 6. následovně: Čl. I – Základní ustanovení, bod 6) „O dotacích pro politicky aktivní subjekty spojené s členy 
zastupitelstva obce nebo subjekty, které mají významné podobenství v názvu s volebními subjekty, které se zúčastnily posledních 
voleb do zastupitelstva obce Střelice, musí bez ohledu na požadovanou výši dotace vždy rozhodovat zastupitelstvo obce“
Čl. III – Oblasti poskytnutí dotace, použití dotace, bod 1), odstavec c) sociální a zdravotní činnost
přidání odrážky s textem: „• na úhradu nákladů spojených s poskytováním sociálních a pečovatelských služeb občanům obce Střelice“
Čl. VI – Kontrola využití dotace, bod 3)
doplnění textu ve čtvrté odrážce: „• kopie dokladů, jejichž originály budou vyznačeny textem: „Financováno z dotace obce střelice ve výši… Kč“

 Pro – 13 (Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Rozsíval, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)  
  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Bartoňová)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání – restaurace U Nádraží, ul. Nádražní č. p. 185, Střelice 

na dobu určitou od 1. 3. 2024 do 31. 12. 2030 se společností VPV CORP, s. r. o., Písečná 478/42, 664 47 Střelice. Cena nájmu 3.000 Kč/měsíc. 
Nájemce se zavazuje k pravidelné roční investici do předmětu nájmu ve výši 100.000 Kč. Nájemce je povinen veškeré zamýšlené investice 
projednat s pronajímatelem, přičemž předmět investice musí být pronajímatelem předem písemně odsouhlasen a schválen Radou obce 
Střelice. Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce Střelice dokončením veřejné zakázky na dodávku s názvem „V 00682C – Novostavba MŠ 

Střelice – dodávka vybavení MŠ“, tj. provedením všech procesních úkonů veřejné zakázky včetně vyhodnocení a následného pověření 
starosty k podpisu smluv s vybranými dodavateli. Jedná se o vybavení novostavby MŠ veškerým nábytkem.

 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navýšení příspěvku na provoz pro ZŠ a MŠ Střelice, Komenského 585/2, Střelice o 750.000 Kč.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Smlouvy o zřízení předkupního práva na pozemek p. č. 6640/1, k.ú. Střelice u Brna a část 

pozemku p. č. 6653 (vyznačeno v příloze smlouvy), k.ú. Střelice u Brna. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice, paní M. S., panem 
P. S., panem T. S. a panem K. J. Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

 Pro – 10 (Dlapka, Dvořák, Fialová, A. Liška. V. Liška, Rozsíval, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)  
  Proti – 3 (Bartoňová, Brener, Klíma)  Zdržel se – 1 (Hloušková)
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí Dodatek č. 1, kterým se mění stanovy Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice.
• Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce, aby na Valné hromadě Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice hlasoval PRO 

schválení Dodatku č. 1 stanov svazku.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. Dotace ve výši 180.000 Kč bude využita 

na projekční práce připravené IV. etapy cyklotrasy údolím Bobravy. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.
 Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zápis č. 7 z jednání kontrolního výboru.

Zapsala: Ivana Pešková

Střelické muzeum zve na druhou letošní výstavu

,,Střelické rodiny a svatby ve fotografii“
 

Na této výstavě pokračujeme rokem 1862  až do roku 1874.
U každé rodiny je uvedeno jméno a příjmení manželů, datum jejich svatby,
dále jména a základní data všech jejich dětí, pokud byla možnost je získat.

Výstava bude otevřena v neděli 21. dubna 2024 od 15. do 18. hodiny.

Přijďte, uvidíte své předky a známé a následovně se můžete rozhodnout, zda nám pomůžete doplnit a rozšířit muzejní 
sbírky. Jedná se o zapůjčení svatebních a rodinných fotografií k  okopírování.
Děkujeme a těšíme se na Vaší návštěvu.

Střelické muzeum



DUBEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Kdy: v úterý 7. 5. 2024 od 10 do 16:30 hodin.
Kde: v budově Mateřské školy na ul. Školní 1, Střelice.
Požadavky k zápisu:

1.  Žádost o přijetí dítěte do MŠ, která je k dispozici na webu školy www.skolastrelice.cz, v záložce Ke stažení / MŠ. Žádost přinesete vyplněnou 
a podepsanou. Žádost je možné sepsat ústně do protokolu přímo na místě zápisu.

2. Vyjádření lékaře pro děti a dorost je k dispozici tamtéž. Vyplněné a potvrzené lékařem přinesete k zápisu.

3. Rodný list dítěte.

3.  K zápisu přijdete se svým dítětem. V nezbytných případech jako je nemoc dítěte, pobyt v lázních a podobné, přijdete bez dítěte a domluvíte 
si termín dodatečné schůzky.

4. Případný požadavek individuálního vzdělávání oznámíte při zápisu.

5. Zákonní zástupci se prokáží průkazem totožnosti. 

6. Písemnosti v cizím jazyce musí být doloženy v originálním znění spolu s úředně ověřeným překladem do češtiny (vyjma slovenštiny). 

Rozhodnutí o (ne)přijetí:
1. Každé dítě u zápisu obdrží registrační číslo.
2.  O přijetí rozhoduje ředitelka školy v souladu s § 165 odst. 2 písm. b) zák. 561/2004 Sb. ve správním řízení, na základě zveřejněných kritérií pro 

přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání. Naleznete na webových stránkách školy. 
3.  Seznam registračních čísel přijatých dětí bude zveřejněn dne 5. 6. 2024 na webových stránkách školy www.skolastrelice.cz a vyvěšením na 

dveřích budovy MŠ na ulici Školní 814/1 a V Cihelně 690/6 ve Střelicích. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje 
žádostem o přijetí k předškolnímu vzdělávání, za oznámená.

     Písemné Rozhodnutí o nepřijetí obdrží zákonní zástupci poštou. 

Oznámení:
Po dokončení přístavby budovy mateřské školy na ulici Školní, kde vzniknou dvě nové třídy, po jejím zkolaudování a vyřízení povinných admini-
strativních požadavků, ZŠ a MŠ Střelice vypíše na nově vzniklá místa v MŠ zápis v mimořádném termínu. Předpokládané zahájení provozu je 
na podzim roku 2024. 

Ve Střelicích dne 12. 3. 2024 
Zuzana Hloušková Mgr. Helena Fialová
zástupkyně ředitelky pro MŠ ředitelka ZŠ a MŠ Střelice

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY VE STŘELICÍCH na školní rok 2024/2025

Kritéria pro přijetí dítěte do Mateřské školy ve Střelicích
na školní rok 2024/2025

Kritéria jsou stanovena na základě znění § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a na základě vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání v platném znění:

1.  K předškolnímu vzdělávání budou přijímány děti ve věku od 2 do, zpravidla, 6 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské 
školy právní nárok. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní 
docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné.

2.  Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají 
místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, ve Střelicích.

3. Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku.

4.  Mateřská škola s celodenním provozem poskytuje dětem vzdělávání déle než 6,5 hodiny denně, nejdéle však 10 hodin denně. Polo-
denní provoz poskytuje dětem vzdělávání nejdéle 6,5 hodiny denně.



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2024

Pokračování na str. 8

První Den s MAS Bobrava úspěšně za námi!

5.  Děti budou přijímány do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku.

6.  Při přijímání dětí do mateřské školy bude brán zřetel na přijetí sourozenců, kteří již mateřskou školu v obci navštěvují.

7. Trvalý pobyt ve Střelicích se posuzuje ke dni zápisu.

8. O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti.

Tabulka bodového hodnocení:
V případě stejného počtu bodů rozhoduje den narození dítěte s předností starších.

Kritérium Bodové hodnocení

Věk dítěte k 31. 8. 2024 5 let a starší 7 body

4 roky 5 body

3 roky 3 bod

Trvalý pobyt dítěte ve Střelicích 5 body

Individuální situace dítěte MŠ navštěvuje sourozenec 1 bod

Celodenní provoz 2 body

Ve Střelicích dne 7. 3. 2024 Helena Fialová

V sobotu 16. března 2024 se konal historicky první Den s MAS, 
který byl určen veřejnosti. Tato událost, zaměřená na seznámení 
veřejnosti s činností Místní akční skupiny Bobrava (MAS Bobrava), 
se uskutečnila ve spolupráci s obcí Ořechov a s účastí místních 
organizací, podnikatelů a spolků.

Akce se zúčastnilo přibližně 300 lidí všech věkových skupin, při-
čemž nejčastěji přišli rodiče s dětmi. Pro ně byl připraven pestrý 
program, který zahrnoval báječné vystoupení žáků ZUŠ Ořechov, 
pohádku loutkového divadla a možnost protáhnout se s modřic-
kým Sportíkem. Děti si také mohly vyzkoušet práci se zajímavými 
výukovými pomůckami, které MAS Bobrava poskytuje do škol (pro-
gramovatelná Bee – bot včelka, elektronická stavebnice Boffin, 3D 
tiskárna). Nechyběly ani dílničky s velikonoční tématikou a obří 
dřevěná autodráha.

Nejen děti, ale snad každý si přišel na své. Hned po příchodu jste 
si mohli nechat vyprávět poutavou historii Ořechova během 

komentované prohlídky muzea. Zajímavé informace se daly strávit 
u výborné kávy a zákusku. Kdo měl větší chutě, mohl zakousnout 
skvělý sýr nebo občerstvení od místního fotbalového klubu.

Každý, kdo má rád tradice a ruční práce, mohl sledovat precizní 
práci zdobení velikonočních kraslic slámovou metodou. Ačkoliv profe-
sionální výzdoba jednoho vajíčka zabere až neskutečných 14 hodin, 
návštěvníci si mohli alespoň krátce vyzkoušet, jakou trpělivost tato 
technika vyžaduje. My jsme nahlíželi a věřte, není to zadarmo.

Pokud jste prošli celým prostorem, jistě jste na cestě kolem stánků 
MAS Bobrava a provizorní výstavy fotek podpořených projektů nemi-
nuli stánek ořechovských vinařů, který lákal k ochutnávce některého 



DUBEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

ze vzorků povedených vín. A pokud jste nikdy neviděli úl zevnitř, tak 
nejen to, ale i skvělý med nabídli usměvaví včelaři z místního svazu. 
Nabídku doplnily půvabné keramické výrobky ze Želešic.

A co jsme mohli nabídnout my z MAS Bobrava? Konečně jsme se 
vám všem chtěli představit osobně, a snad se nám to aspoň trochu 
povedlo. Pomáháme obcím a občanům na Bobravě už od roku 2015 
a snažíme se směřovat a rozšiřovat svoji činnost podle potřeb regionu. 
S obcemi spolupracujeme na vyřízení dotačních projektů, nejčastěji je 
to financování veřejných ploch, např. chodníků, oddechových zón apod. 
Místním zemědělcům a podnikatelům pomůžeme s žádostí o financo-
vání jejich projektových záměrů. Zabýváme se i komunitní energetikou. 
Můžete se u nás poradit, pokud vás zasáhla nenadálá životní situace, 
nebo si chcete vyřídit dotaci Nová zelená úsporám. Vozíme za podpory 
zapojených obcí seniory k lékařům naším SENIORTaxi. Finančně pod-
porujeme akce místních spolků a organizujeme zájmové kluby pro děti 

na školách. Vzdělávání se věnujeme i přímou spoluprací s mateřskými 
a základními školami, kde se snažíme podporovat moderní výukové 
metody. Jako neziskovka jsme tu zkrátka pro vás, občany Bobravy.

Děkujeme všem, kteří jste si v sobotu udělali čas, stejně jako 
všem organizacím a partnerům, kteří se na akci podíleli!

Poděkování patří obci Ořechov, ZUŠ Ořechov, Cukrářství Silůvky ‑ 
Andrei Kačírkové, Dalia Coffee (Silůvky), Divadlu Rybyraky, Dubovým 
lístkům, z.s. (Modřice), Farmě Mlsné koze (Želešice), Fotbalovému 
klubu Ořechov, Keramice LB ‑ Lucii Babákové, Marcele Hrabovské 
s manželem (Želešice), Rodinnému centru PifPaf, z.s. (Střelice), Včela-
řům Ořechov (ČSV,z.s. ZO Ořechov), Vinařům Ořechov, z.s. a V růžo-
vém sadu, z.ú. (Ořechov).

Pokud jste naši první akci nestihli, nevadí. V budoucnu bychom 
se s Vámi rádi potkávali opakovaně a na různých místech regionu.

Sledujte náš web na adrese www.masbobrava.cz nebo sociální 
síť www.facebook.com/MASBobrava.

Gymnastické závody v Brně
V sobotu 9. 3. 2024 se v Brně konal 2. ročník 

gymnastických závodů – Memoriál Radky Dvo-
řákové. Všechny kategorie soutěžily na kladině, 

prostné, skoku přes bednu a na hrazdě. Pouze nejmladší kategorie 
používala místo kladiny lavičku.

Ve 12.30 jsme se šly s holkami rozcvičit a ve 13 hodin proběhl 
slavnostní nástup a zahájení závodů. Pořadí jednotlivých disciplín 
bylo rozlosováno hodem kostkou. Náš oddíl si jako první vylosoval 
lavičku. Kategorie 1 a 2 měly jako obvykle nejvíce závodnic, a přesto 
se nám právě zde podařilo vybojovat stříbrnou medaili. Po vyhlášení 
výsledků mladších závodnic nastoupily kategorie 3, 4 a dorostenky. 
Také tyto cvičenky statečně bojovaly a předvedly skvělé výkony.

Na příštích závodech, které nás čekají opět v Brně, budeme závodit 
v přeboru všestrannosti a šplhu.

Karolína Chaloupková, oddíl všestrannosti

Sokolské okénko

 Volejbalový turnaj smíšených družstev
A je to za námi! V sobotu 9. března proběhl dlouho očekávaný 

a pečlivě připravovaný volejbalový turnaj smíšených družstev „Stře-
lická devítka“, kterého se zúčastnili jak starší, tak mladí nadšenci volej-
balového oddílu střelického Sokola. A byli to právě naši mladí svěřenci, 

dorostenci a dorostenky, kteří na něm mohli zúročit dovednosti získa-
né z tréninků. Naše šikovné holky jako nahrávačky a kluci na postech 
smečařů a blokařů ukázali, že dokáží držet krok i s daleko zkušenějšími 
týmy, jež mají za sebou mnohem delší volejbalovou historii. Jsem 
ze srdce rád, že naše skupina mladých ze Střelic a okolí projevuje 
zájem o tak parádní sport a že kromě zlepšování se na pondělních 

Pokračování ze str. 7



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2024

„Kdo má moc nad kořením, má moc nad vším.“

a úterních trénincích a herních nedělích prahnou i po zkušenostech. 
Ty mohou nabrat právě na takových celodenních turnajích, jako byl 
ten náš. Samozřejmě jsme a budeme rádi za nové sportovně založené 
a odhodlané mladé, kteří by chtěli rozšířit naše řady.

Martin Pavlík, trenér volejbalu

 Příprava na všesokolský slet
Babí léto – tak se jmenuje skladba pro ženy, kterou nacvičují naše 

sokolky na letošní všesokolský slet. Stejně bývá nazýván i slunný, 
barevný a příjemný okamžik v jinak chmurném podzimním období.

Autorka skladby si vybrala déšť jako symbol sychravého počasí, 
a přesto dokázala do cvičení vložit barevnou pestrost doznívajícího 
léta. Zajímavá choreografie umožňuje všem ženám ukázat, že ani 
přiměřeně náročné pohybové kreace jim nikterak neubírají na mla-
dickém elánu, se kterým ke cvičení přistupují. Používání nápaditých 
deštníků v sytě žlutém a malinově červeném provedení jako cvičení 
nářadí dokáže vykouzlit lehký úsměv ve tváři pozorovatele tím, jak 
snadno lze vytvářet nejrůznější obrazce, deštníky proplétat a nako-
nec je roztančit v dynamickém rytmu hudby.

Na všech našich cvičenkách je vidět, že je skladba neskutečně 
baví, že ji celou intenzivně prožívají, a jak se snaží i drobné chybičky 

při nácviku odstraňovat. Jsem si proto jistý, že tyto střelické sokolky 
budou patřit k těm nejlepším, kdo na krajském a župním sletu vystou-
pí, a že ani v Praze naší sokolské jednotě ostudu neudělají.

Josef Tichý, starosta T. J.

 

Tak se praví v úvodu druhé části sci ‑fi filmu Duna. A je to svatá 
pravda. Tím kořením se myslí melanž neboli koření všeho koření, 
což je látka, kterou bychom my, běžní smrtelní pozemšťané, ozna-
čili za drogu. Nachází se výhradně v hlubinách pouště na planetě 
Arrakis. Melanž prodlužuje lidský život a poskytuje svému uživateli 
mimořádné psychické schopnosti. Blahodárně působí na zdraví člo-
věka, umožňuje navigátorům nacházet bezpečnou cestu vesmírem 
a některým jedincům navozuje prorocké vize. Proto je také celý 
okolní vesmír schopen kvůli této látce rozpoutat zkázonosnou vál-
ku. Jak to celé dopadne, znají čtenáři románové předlohy od Fran-
ka Herberta, my ostatní si počkáme na třetí díl. My na planetě Zemi 
melanž k dispozici nemáme, válčíme kvůli úplně jiným věcem. Kvůli 
území, zlatu, svobodě, ješitnosti panovníků, náboženství, úrodné 
půdě. Z dějin známe války kvůli únosu krásné ženy, kvůli fotbalu 
i šílenství diktátorů. Nezapomeňme ale, že i u nás na Zemi hrálo 
svou roli koření. Při objevování světa vozili Evropané z jiných svě-
tadílů plné lodě koření. A že se přitom Angličané se Španěly něco 
vzájemně naškádlili! Mnohé z toho škádlení leží dodnes na dně 
oceánů.

Ale pojďme k věci. My ze školství víme, že kořením života je 
vzdělání. Blahodárně působí na naše zdraví, nacházíme s ním bez-
pečnou cestu vesmírem, poskytuje nám mimořádné psychické 
schopnosti a některým jedincům navozuje prorocké vize. Touha 
po tomto koření je doložena už z dob starého Egypta. Otec tam 
v jednom zachovaném textu důrazně domlouvá synovi, aby se 
vzdělával, neboť život písaře je podstatně příjemnější než život 
zemědělce. Ale nemusíme snad chodit do Egypta, když jedním 
z nejslavnějších věrozvěstů vzdělanosti je Jan Amos Komenský, 
jehož narození, život a dílo si každoročně v březnu připomínáme. 
Tak se podívejme, co by měli žáci podle našeho Učitele národů 
a jeho spisu Didactica magna umět:

„Hbitě čísti všecko v jazyce mateřském, písmo tištěné i psané.“ 
U nás žádný problém, Jene Amosi. Prvňáci zrovna hbitě čtou hlásky 

B, Č, Ž, deváťáci hbitě čtou třeba ukázku z našeho národního pokla-
du – Babičky od Boženy Němcové. „Psáti nejdříve čitelně, pak 
rychle a konečně správně.“ Tady máme trochu problém, bratře 
Komenský. Nedaří se nám, aby všechny tři komponenty fungovaly 
naráz. Čitelnost písma se ztrácí dřív, než si žactvo osvojí jeho správ-
nost, osvojí ‑li si ho vůbec. Nemluvě o lenoších, kteří zcela rezignují 
na psací písmo. „Počítat písemně i počitadlem podle potřeby.“ 
No, někteří se tváří, že neumějí do pěti napočítat, ale už třeťáci to 
zvládají do 1000, čtvrťáci právě zaokrouhlují čísla a páťáci takhle 
zjara zkoumají obor velkých čísel. Takže pohoda. To jen deváťáci se 
teď trochu trápí s testy Cermatu. „Měřit délky, šířky, vzdálenos-
ti.“ Můžete být klidný, Jene Amosi, osmáci zrovna probírají obvod 
a obsah kruhu, čtvrťáci obvod čtverce a obdélníku. Deváťáci zjišťu-
jí, že jsou si trojúhelníky někdy podobné. „Zpívat všecky obvyklé 
nápěvy.“ V 5. třídě se zpívá Jaro dělá pokusy, v 6. třídě pějí přání 
Kdyby tady byla taková panenka, sedmáci postoupili k Mozarto-
vi a osmáci se ptají, Kde ty kytky jsou. Takže všechno v pořádku, 
plán plníme. „Ať znají vypravování a hlavní výroky Písma sva-
tého tak, aby je mohli říkat zpaměti.“ V tomto případě se, Jene 
Amosi, omlouváme, ale my v dnešní demokracii se ani neshodne-
me na tom, které z mnoha světových svatých Písem je to pravé. 
Ale vánoční a velikonoční příběh Ježíšův byste mohl snad slyšet 
i od našich žáků. „Mají znáti, jak byl svět stvořen, zkažen, obnoven 
a až dosud řízen božskou moudrostí.“ Copak o to, šesťáci se učí 
o antice, sedmáci o středověku, osmáci se seznamují s průmyslo-
vou revolucí. A deváťáci? Kdybyste, bratře Komenský, tušil, kolikrát 
už byl svět ve 20. století stvořen, zkažen a znovu obnoven, možná 
byste začal pochybovat, že je řízen božskou moudrostí. „Nauku 
o mravech, shrnutou v pravidla a objasněnou příklady.“ Tak tře-
ba teď v březnu probírají sedmáci etiketu. Možná už tedy budou 
vědět, že by při rozhovoru s Učitelem národů neměli mluvit na půl 
úst s rukama v kapsách. „Ať se učí o klenbě nebeské, o kulatosti 
země visící uprostřed.“ Pokračování na str. 10.



DUBEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Střelická chasa vítala jaro

 

Nevěřil byste, bratře Jene, že ještě dnes jsou někteří lidé, kteří 
nevěří, že je Země kulatá. To našim šesťákům nehrozí. Ti zrovna 
probírají litosféru či vznik a vývoj kontinentů. „Ať zvědí o stavu 
hospodářském a občanském tolik, kolik by stačilo k porozumění 
toho, co vidí kolem sebe a v obci.“ Obávám se, že k porozumění 
dnešního světa nestačí ani naše slovutná pražská univerzita, kte-
rou jistě znáte. Navíc někdy je lepší nevědět, co se kolem děje. 
Ale v občanské výchově se snažíme. Probíráme třeba Ústavu. To je 
něco podobného, jako za Vašich časů L.P. 1627 Obnovené zřízení 
zemské. „Ať poznají města, hory, řeky a všeliké pamětihodnosti 
své vlasti.“ Určitě poznávají. Teď zrovna deváťáci zkoumají pamě-
tihodnosti jižních Čech a Plzeňského kraje. A Vaše mapa Moravy, 
bratře Jene, nám visí na nástěnce.

No vidíte, máme to. Bratr Jan může být spokojen. Koření tu 
rozdáváme plnými hrstmi. Myslím, že víc, než si mohli vzdělanci 
v 17. století představit. Jen si nejsem jist, jestli je naše koření stejně 
návykové jako to z Arrakisu. Před nedávnem měli osmáci debatu 
o návykových látkách, a pokud si vzpomínám, vzdělání se mezi nimi 
neobjevilo. Mám dokonce pocit, že někteří žáci ze strachu o pře-
dávkování se mu velkým obloukem vyhýbají. Snad alespoň některé 
z nich přivést k tomu, že se stane návykovým, je naším úkolem. 
Nechť se nám to i s novým vedením školy daří.

P. S. A jak je to s tou mocí? Každý, kdo užívá vzdělanostního koře-
ní, má především moc sám nad sebou. A také by snad mohl rozlišit, 
kdo si z těch faktických vládců moc zaslouží a kdo ne. Šťastnou ruku 
u letošních voleb.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Pokračování ze str. 9

Střelická Chasa v druhé půlce března na Smrtnou neděli přiví-
tala jaro a vynesla již tradičně Smrtelnošku do řeky Bobravy. Díky 
příznivému počasí se i letos podařilo asi 25 krojovaným dětem, 
dívkám a ženám držet původní trasy a projít Trpínem přes pře-
krásně jarně nakvetlou Lotrůvku k řece Bobravě a rozloučit se 
tak symbolicky se zimou. Bohužel nám nepřály okolnosti, neboť 

prostranství původního kamenného mostku bylo hojně podmáče-
no a cesta byla neprůchozí. A tak jsme se museli vydat lesní pěšinou 
na o něco delší pouť po proudu řeky a najít si příhodnější místo, 
což se nám záhy zadařilo. Smršť šišek a radostný dětský ryk se nesl 
údolím. Jakmile Mařena zmizela z dohledu, následovalo zdobení 
vrbové větve, tzv. májíčku, připomínky příslibu nastávajícího jara, 



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2024

SDH Střelice – informuje

barevnými vejci, pentlemi a růžičkami. Také si všichni mohli sym-
bolicky nazdobit a odnést si domů rozkvetlou větvičku zlatého 
deště či trnky. Příjemným zpestřením dětem a všem zúčastněným 
byly koláčky, jiné lidové pečivo a dobroty, které maminky a dív-
ky napekly pro tuto příležitost. Na krátkém zastavení u řeky se 
bylo letos také možné občerstvit teplým čajem či jiným pitivem, 
které zajistili ochotní kluci ze Střelické Chasy. I tentokrát zazněly 
za doprovodu houslí původní střelické písně, jako „Smrtná neděla, 

kams klíče dala“,“ Zima mine, potok plyne, jaro k nám přechází“ či 
píseň z Ořechova „Poslala nás Smrtonoška pro pár vajec“.

Děkujeme všem, kteří se na rozloučení se zimou se Střelickou 
Chasou jakkoliv podíleli a samozřejmě velké díky všem, kteří se při-
šli podívat a podpořit nás. Pevně doufáme, že si tato krásná tradice 
najde v naší dědině trvalé místo a budeme se těšit opět příští jaro!

Za Střelickou Chasu, z.s. Dana Hrbková
Foto: Barbora Šimáková

Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. února do 20. března 2024:

4) 27. 2. 2024 – 19:27 
Ostopovice – planý poplach

Zásahová jednotka byla vyslána k nahlášenému požáru chaty 
v chatové oblasti Urbanův kopec nad Ostopovicemi. Jednotka při-
jela na místo události jako první. Po příjezdu provedla průzkum, 
kterým bylo zjištěno neohlášené pálení u chaty. Po příjezdu jednot-
ky z hasičské stanice Lískovec jsme předali velení a na pokyn velite-
le zásahu jsme se mohli vrátit zpět na základnu. Na stejném místě 
jsme zasahovali 3. září loňského roku, kdy hořela právě tato chata.

5) 4. 3. 2024 – 11:50 
Brno – Starý Lískovec – požár trávy

Jednotka vyjela k požáru trávy za obec Ostopovice směrem 
na Starý Lískovec. Po příjezdu se na místě události již nacházely 
jednotky ze stanic Starý Lískovec a BVV. Naše jednotka pomáhala 
s hašením pomocí 1C proudu z cisterny stanice Lískovec, po likvida-
ci se vrátila zpět na základnu.

6) 6. 3. 2022 – 7:12 
Tišnov – ostatní činnost

ZOČ: Družstvo 1+1 vyjelo s CAS 20 na výcvikové zařízení HZS 
do Tišnova na kurz strojníků dobrovolných jednotek.

7) 14. 3. 2024 – 13:59 
Popůvky – technická pomoc

Zásahová jednotka byla vyslána k nahlášenému jiskření v pojist-
kové skříni domu. Po příjezdu se na místě události již nacházela 
jednotka z hasičské stanice Rosice. Naše jednotka zůstala na místě 

v záloze a na pokyn velitele zásahu jsme se mohli vrátit zpět 
na základnu.

8) 14. 3. 2024 – 22:41 
Ostopovice – požár

Podruhé v tento den byla jednotka vyslána k nahlášenému požá-
ru opět do chatové oblasti Urbanův kopec nad Ostopovicemi. 
Po příjezdu se na místě události již nacházely jednotky ze stanic 
Starý Lískovec a BVV. Průzkumem bylo zjištěno neohlášené pálení 
odpadu. Naše jednotka zůstala na místě v záloze a na pokyn velite-
le zásahu jsme se následně mohli vrátit zpět na základnu.

9) 17. 3. 2024 – 1:52 
Moravany – požár

Jednotka byla vyslána k požáru chaty do chatové oblasti v katas-
tru obce Moravany. Místo události se nacházelo ve špatně přístup-
ném terénu pro těžkou požární techniku, proto byl vyslán dodávko-
vý automobil JSDH Střelice na průzkum s cílem zjistit průjezdnost 
a dostat se k místu požáru. Na místě nás již očekávala majitelka 
chaty, která se před naším příjezdem snažila požár zlikvidovat 
pomocí hasícího přístroje. Průzkumem byl zjištěn požár v mezistěně 
a mezistropu rekreační chaty, který vznikl od kamen. Po domluvě 
s majitelkou jsme přestřihli pletivo u plotu a rozvinuli dopravní 
vedení s rozdělovačem a jeden útočný proud. Mezitím se na místo 
dostaly CAS 20 z HS Lískovec a CAS 20 JSDH Střelice. Po jejich pří-
jezdu bylo zavodněno hadicové vedení a započato hašení. Následně 
jsme na pokyn velitele zásahu provedli osvětlení místa zásahu 
a dále prováděli rozebírání dřevěného obložení chaty, vyhledávání 



DUBEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

skrytých ohnisek a dohašování. Na hašení mezistropu byly nasaze-
ny hasicí hřeby z CAS Lískovec. Po likvidaci požáru jsme byli velite-
lem zásahu odesláni zpět na základnu.

Při požáru nebyl nikdo zraněn. Zásahem hasičů byla uchráněná 
hodnota majetku vyčíslena na několik set tisíc korun

90 let hasičské zbrojnice
V letošním roce si připomínáme 90 let od výstavby a předání do uží-
vání hasičské zbrojnice ve Střelicích, proto jsem si připravil několik 
řádků o této budově a její historii.
Hasičské skladiště (tak se budova nazývala v prvních letech použí-
vání) bylo postaveno na místě již nevyhovujícího, vlhkého a celkově 
zchátralého původního skladiště. Základní kámen byl slavnostně 
položen 10. června 1934. V následujících třech měsících byla posta-
vena nová prostorná budova o rozměrech 13 x 10 m s věží na sušení 
hadic, dvojicí vrat a výklenkem v průčelí pro umístění sochy svatého 
Floriána – patrona hasičů.
Nové skladiště bylo postaveno nákladem 27 600 Kč (korun českosloven-
ských). Nejen o financování je také psáno v kronice hasičského sboru:
Byla provedena po obci mimořádná sbírka a rozdány upisovací lis-
tiny, aby se zjistilo, s jakým obnosem můžeme počítat na darech 
od občanů. Výsledek byl následující: Během roku 1934 obdrželi jsme 

10 631,75 Kč. Nějaký obnos, který není ještě splacen, ale je upsán, 
zbývá na rok 1935.
Obec přispěla obnosem 10 000 Kč ve 3 splátkách do tří let, každým 
rokem 1/3, počínaje rokem 1935.
Při stavbě skladiště a při odklízení starého skladiště pracovali zdarma:
Členové celkem 997 hod. a 13 dní různé dovážky potahem.
Nečlenové celkem 314 hod. a 14 ½ dne různé dovážky potahem.
Vazbu a veškeré práce tesařské provedl br. Smutný Tomáš tesařský 
mistr, Střelice č. 318 se svými pomocníky též zdarma.
Stavbu provedl p. stavitel Pavlík Martin ze Střelic za 8 926 Kč.
Slavnostní otevření nového skladiště proběhlo 16. září 1934. O této 
události opět malý úryvek z kroniky sboru:
Den 16. září jest pro hasičstvo střelické dnem památným a význam-
ným, neboť tohoto dne byla pořádána slavnost „Otevření nového 
hasičského skladiště“.
Nové skladiště velice dobře plnilo svůj účel celých 11 let. Při osvobo-
zovacích bojích na konci 2. světové války byla zbrojnice výbuchem 
granátu velmi poničena, včetně výzbroje a výstroje uvnitř. Po válce 
byla postupně opravena.
První velká přestavba budovy proběhla v letech 1956–1958, kdy byla 
uvnitř vybudována šatna, sociální zázemí, sklad pohonných hmot, 
schodiště do podkroví a půdní vestavba se dvěma místnostmi. Vznik-
lo tak velice moderní zázemí jak pro zásahovou jednotku, tak pro celý 
sbor. Upravené podkrovní prostory bylo možné využívat při provádě-
ní žňových hlídek, různých schůzí a setkáních členů sboru.
V roce 1985 započala přístavba garáže pro cisternové vozidlo, která 
byla dokončena v následujícím roce. O dva roky později zaparkovala 
do garáže první cisterna u sboru, díky níž mohla zásahová jednotka 
účinněji zasahovat, protože si k samotnému požáru dovezla i haseb-
ní látky tj. vodu a pěnidlo.
V letech 1992 a 1993 byl přistavěn sklad zázemí pro kulturní akce 
a nové toalety.
Zatím poslední velká změna na vzhledu a velikosti této budovy pro-
běhla v letech 1997 a 1998, a to podle návrhu architekta a střelické-
ho občana Ing. arch. Vavřína Sklenáře, CSc. Bylo vybudováno pódi-
um, které bylo zastřešeno protaženou střechou. Všechna okna byla 
nahrazena dřevěnými s obloukem v horní části. V podkroví vznikla 
spojením obou místností velká zasedací místnost a malá kuchyňka. 
Protažením střechy také vznikla nad garáží pro cisternu další míst-
nost. Stávající šatna byla rozdělena příčkou na dvě části.



13   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2024

K nedávným opravám patří rekonstrukce podlahy v garáži pro cister-
nu provedená v roce 2017. Ve stejné době bylo také opraveno celé 
prostranství kolem budovy. V roce 2022 bylo přistoupeno k výměně 
garážových vrat, a to z důvodu pořízení nového cisternového vozidla.
Ačkoliv byla díky našim předkům zbrojnice několikrát rozšířena 
a zvětšena, její značné stáří a nevyhovující zázemí pro zásahovou 
jednotku obce je pro nás významným problémem. Proto jsme v roce 
2023 jako sbor zažádali obec Střelice, aby zařadila hasičskou zbrojni-
ci do dlouhodobého plánu rozvoje obce. Budeme tedy pevně dou-
fat, že se s „hasičkou“ v nejbližších letech začne něco dělat. I přesto 
je svým současným vzhledem jednou z dominant naší obce.
Při příležitosti výročí 90 let hasičské zbrojnice bychom rádi pozvali 
všechny občany na „Den otevřených dveří (a vrat) hasičské zbrojnice 
ve Střelicích“, který proběhne v neděli 5. 5. 2024 od 15:00 do 18:00.

Jiří Švestka ml.
Člen výboru a velitel družstva JSDH obce Střelice

Rozměry inzerce

LEDEN 2023 STR ELICKÝ zpravodaj 1

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický � sk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro� s.cz

Inzerce

1 modul
61 × 45 mm

2 moduly
61 × 95 mm

3 moduly
61 × 145 mm

3 moduly
195 × 45 mm

2 moduly
128 × 45 mm

4 moduly
128 × 95 mm

LEDEN 2023 STR ELICKÝ zpravodaj 2

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický � sk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro� s.cz

Inzerce

6 modulů
195 × 95 mm

6 modulů
128 × 145mm

4 moduly
61 × 195 mm

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz



DUBEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 14



15   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2024

pořádají

v sobotu 20. 4. 2024 od 14:00 hodin

OFICIÁLNÍ OTEVŘENÍ AREÁLU PUMPTRACKU 
a ZÁVOD V JÍZDĚ NA PUMPTRACKU

Od 1122::3300  hodin bude probíhat rreeggiissttrraaccee zzáávvooddnnííkkůů  a ttrréénniinnkkoovvéé  jjíízzddyy.
Závodit budeme podle věkových kategorií, takže si svoji šikovnost 

mohou vyzkoušet všichni, bez rozdílu věku.
Během celého ooddppoolleeddnnee bude možnost ppoosseedděětt  uu  oohhnněě,  bbuuřřttyy s sebou.

Všechny závodníky a fanoušky srdečně zveme.

Místo konání se nachází na konci ulice Pod Lesem. 
Cesta bude od parkoviště na konci ulice značená šipkami.

V případě deštivého počasí se akce nekoná.

Případné dotazy směřujte na FB: Pumptrack POD LESEM



DUBEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 16

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 00282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního samosprávného celku, 
Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

Inzerce

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Elektrikář-opravy, rekonstrukce.
Tel.: 797 676 748

Uzávěrka příštího čísla  
Střelického zpravodaje  

je 24. 4. 2024.

SPOLEHLIVÝ DODAVATEL
OD ROKU 1994

gromathic s.r.o.
Brněnská 679, 664 42 Modřice (areál BauMit)
777 745 344  okna@gromathic.cz
www.gromathic.cz 

RD Rajhradice RD Olšany BD Kohoutovice venkovní žaluzie

inz_gromathic_195x95-Strelice.indd   1inz_gromathic_195x95-Strelice.indd   1 23.10.2023   21:3423.10.2023   21:34Termíny uzávěrky a roznosu  
zpravodaje v roce 2024

Měsíc Uzávěrka Roznos
Květen 24. 04. 6.–7. 5.
Červen 26. 05. 6.–7. 6.

Červenec 23. 06. 3.–4. 7.
Srpen 23. 07. 5.–6. 8.

Termíny uzávěrky a roznosu  
zpravodaje v roce 2024

Měsíc Uzávěrka Roznos
Září 25. 08. 5.–6. 9.

Říjen 23. 09. 7.–8. 10.
Listopad 24. 10. 6.–7. 11.
Prosinec 24. 11. 5.–6. 12.


